

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«26» мая 2025

№ 64

пгт.Кировское

О работе удаленного пункта рассмотрения апелляций по итогам государственной итоговой аттестации в муниципальном образовании Кировский район Республики Крым

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой образовательным программам среднего образования (приказ Министерства просвещения Российской федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552), Порядком проведения государственной итоговой образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения Российской федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2024 № 232/551), Положением об апелляционной комиссии по апелляций участников государственной рассмотрению аттестации Республики Крым в 2025 году (приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 04.02.2025 № 178), во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.02.2025 г. № 263 «О работе апелляционной комиссии Республики Крым по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой аттестации В 2025 году», c организованного проведения заседаний конфликтной комиссии в дистанционном формате своевременного и объективного **участни**ков рассмотрения апелляций государственной аттестации (далее - ГИА) о нарушении установленного порядка проведения ГИА и апелляций о несогласии с выставленными баллами

приказываю:

1. Создать удаленный пункт рассмотрения апелляций по итогам государственной итоговой аттестации в муниципальном

- образовании Кировский район Республики Крым (далее Пункт) в период с 30 мая по 24 сентября 2025 года на базе МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района» (Кировский район, пгт Кировское, ул. Розы Люксембург, д. 28, каб. № 2).
- 2. Организовать рабочее место для апеллянтов, представляющее собой ноутбук или компьютер с подключенным микрофоном, колонками и камерой, имеющий выход в Интернет и имеющий скорость не менее 50 Мбит/сек, с предустановленным программным обеспечением: BigBlueButton, браузеры Google Chrome или Mozilla Firefox, мессенджер Discord.
- 3. Предусмотреть места ожидания для апеллянтов и их родителей (законных представителей) с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических норм.
- 4. период работы Пункта ответственным Назначить в техническое и технологическое сопровождение проведения удаленного заседания методиста информационноотдела МКУ «Центр обеспечению методического ПО образовательных учреждений деятельности Кировского района» Ляшенко Александру Андреевну.
- 5. Методисту Ляшенко Александре Андреевне обеспечить:
- 5.1. Приём апелляционных заявлений по форме 1-АП и форму подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами по учебному предмету «Информатика и ИКТ» в компьютерной форме (1-АП-КЕГЭ) и их передачу в конфликтную комиссию с соблюдением мер информационной безопасности в течение одного рабочего дня после получения.
- 5.2. Идентификацию апеллянтов и их родителей (законных представителей) на основании документов, удостоверяющих личность.
- 5.3. Настройку программного обеспечения и подключение к заседанию на рабочем месте, организованно м в Пункте;
- 5.4. Настройка и осуществление видеозаписи при проведении заседания.
- 6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
- 6.1. Информирование о регламенте проведения апелляции до начала государственной итоговой аттестации;
- 6.2. Своевременно ознакомить учащихся с результатами государственной итоговой аттестации;
- 6.3. В течение одного рабочего дня после получения заявления передать пакет документов для рассмотрения апелляции методисту Ляшенко Александре Андреевне.
 - 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования, молодежи и спорта администрации Кировского района Республики Крым

И Лигиева